

# الشركة السعودية للصناعات الأساسية (سابك) (شركة مساهمة سعودية)

القوائم المالية الأولية الموحدة الموجزة  
لفترة الثلاثة والتسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٥  
وتقرير فحص المراجع المستقل

# المحتويات

|    |                                                                         |
|----|-------------------------------------------------------------------------|
| ٣  | تقرير فحص المراجع المستقل .....                                         |
| ٤  | قائمة المركز المالي الأولية الموحدة الموجزة .....                       |
| ٥  | قائمة الدخل الأولية الموحدة الموجزة .....                               |
| ٦  | قائمة الدخل الشامل الأولية الموحدة الموجزة .....                        |
| ٧  | قائمة التغيرات في حقوق الملكية الأولية الموحدة الموجزة .....            |
| ٨  | قائمة التدفقات النقدية الأولية الموحدة الموجزة .....                    |
| ١٠ | إيضاحات حول القوائم المالية الأولية الموحدة الموجزة .....               |
| ١٠ | ١. معلومات حول الشركة .....                                             |
| ١٠ | ٢. أسس الإعداد .....                                                    |
| ١٠ | ٣. المعايير والتفسيرات والتعديلات الجديدة المطبقة من قبل المجموعة ..... |
| ١١ | ٤. العملية غير المستمرة .....                                           |
| ١١ | ٥. الأمور الهامة خلال الفترة .....                                      |
| ١٣ | ٦. قياس القيمة العادلة .....                                            |
| ١٤ | ٧. إيرادات .....                                                        |
| ١٤ | ٨. المعاملات مع الجهات ذات العلاقة وأرصدها .....                        |
| ١٥ | ٩. المعلومات القطاعية .....                                             |
| ١٨ | ١٠. التوزيعات .....                                                     |
| ١٨ | ١١. أحداث لاحقة .....                                                   |

## تقرير حول فحص القوائم المالية الأولية الموحدة الموجزة

إلى السادة المساهمين في الشركة السعودية للصناعات الأساسية  
(شركة مساهمة سعودية)

### مقدمة

لقد فحصنا قائمة المركز المالي الأولية الموحدة الموجزة المرفقة للشركة السعودية للصناعات الأساسية وشركاتها التابعة ("المجموعة") كما في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٥ والقوائم الأولية الموحدة الموجزة ذات الصلة للدخل والدخل الشامل لفترتي الثلاثة والتسعة أشهر المنتهيتين في ذلك التاريخ والقوائم الأولية الموحدة الموجزة للتغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية لفترة التسعة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ والإيضاحات التفسيرية الأخرى. إن الإدارة مسؤولة عن إعداد وعرض هذه القوائم المالية الأولية الموحدة الموجزة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم ٣٤ "التقرير المالي الأولي" المعتمد في المملكة العربية السعودية. إن مسؤوليتنا هي إبداء استنتاج حول هذه القوائم المالية الأولية الموحدة الموجزة بناءً على الفحص الذي قمنا به.

### نطاق الفحص

لقد قمنا بفحصنا وفقاً للمعيار الدولي المتعلق بارتباطات الفحص رقم ٢٤١٠ "فحص المعلومات المالية الأولية المنفذ من قبل المراجع المستقل للمنشأة"، المعتمد في المملكة العربية السعودية. يتكون فحص المعلومات المالية الأولية من إجراء استفسارات بشكل رئيسي مع الأشخاص المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية، وتطبيق إجراءات تحليلية وإجراءات فحص أخرى. ويعد الفحص أقل بشكل كبير في نطاقه من المراجعة التي يتم القيام بها وفقاً للمعايير الدولية للمراجعة المعتمدة في المملكة العربية السعودية، وبالتالي لن نتضمن من الحصول على تأكيد بأننا سنعلم جميع الأمور الهامة التي يمكن معرفتها خلال عملية المراجعة. وبناءً عليه، لا يُبدي رأي مراجعة.

### الاستنتاج

بناءً على الفحص الذي قمنا به، لم يلفت انتباهنا شيء يجعلنا نعتقد أن القوائم المالية الأولية الموحدة الموجزة المرفقة لم يتم إعدادها، من جميع النواحي الجوهرية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم ٣٤ "التقرير المالي الأولي" المعتمد في المملكة العربية السعودية.

برايس وترهاوس كوبرز



بدر إبراهيم بن محارب  
ترخيص رقم ٤٧١

٨ جمادى الأولى ١٤٤٧ هـ  
(٣٠ أكتوبر ٢٠٢٥)

شركة برايس وترهاوس كوبرز محاسبون قانونيون (شركة مهنية ذات مسؤولية محدودة)، س.ت. ١٠١٠٣٧١٦٢٢، الرقم الموحد ٧٠٠٠٩٢٨٧٣٤، ر.م. ٥٠٠,٠٠٠ ر.س.

العنوان الوطني: ٢٥٣٧ محمد بن فهد، الرقم الفرعي ٧٩١٢ حي أم الحمام الغربي، الرمز البريدي ١٢٣٢٩

الرياض، المملكة العربية السعودية، العنوان الفعلي: ليس فالي البرج ١٢ و١٣، طريق الملك خالد

هاتف: ٢١١-٠٤٠٠ (١١) فاكس: ٢١١-٠٤٠١ (١١) +٩٦٦

## قائمة المركز المالي الأولية الموحدة الموجزة

كافة المبالغ بالآلاف الريالات السعودية ما لم يرد خلاف ذلك

| كما في | إيضاح                                                                             | ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٠ | ٣١ ديسمبر ٢٠٢٤<br>(معادة العرض) |
|--------|-----------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------------------------------|
|        | حقوق الملكية والمطلوبات                                                           |                |                                 |
|        | حقوق الملكية                                                                      |                |                                 |
| ٤-٥    | حقوق الملكية المتعلقة بمساهمي الشركة الأم                                         | ١٤٩,٤١٤,٥٩٨    | ١٥٦,٣٥٨,١٨٣                     |
|        | حقوق الملكية غير المسيطرة                                                         | ٢٦,٥٠٨,٥٥٧     | ٢٧,٠٨٥,٠٢٦                      |
|        | إجمالي حقوق الملكية                                                               | ١٧٥,٩٢٣,١٥٥    | ١٨٣,٤٤٣,٢٠٩                     |
|        | المطلوبات غير المتداولة                                                           |                |                                 |
|        | ديون والتزامات عقود إيجار                                                         | ٣٥,٦٥٣,٢٠٧     | ٣٠,١٤٩,٠٤٦                      |
|        | منافع الموظفين                                                                    | ١٣,٣٤٦,١٤٣     | ١٣,٥٠٧,٠١٠                      |
|        | مطلوبات ضريبة مؤجلة                                                               | ٦٣٥,٥١٧        | ٦١١,٥٨٢                         |
|        | أدوات مالية مشتقة                                                                 | ٢,٣٣٢,١٤٤      | ١,٩٧٥,٨٩٤                       |
|        | مخصصات ومطلوبات أخرى                                                              | ٢,٥٥٦,٣٩٩      | ٢,٤٧٥,٨١٤                       |
|        | إجمالي المطلوبات غير المتداولة                                                    | ٥٤,٥٢٣,٥١٠     | ٤٨,٧١٩,٣٤٦                      |
|        | المطلوبات المتداولة                                                               |                |                                 |
|        | قروض قصيرة الأجل والجزء المتداول من الديون والجزء المتداول من التزامات عقود إيجار | ٢,٧٨٢,٨٥٢      | ٥,٠٤٩,٠٢٣                       |
| ١٠     | ذمم دائنة تجارية ومخصصات ومطلوبات أخرى                                            | ٣١,٢٤٧,٠٤٣     | ٤٠,٣٣٢,٢٦٥                      |
|        | إجمالي المطلوبات المتداولة                                                        | ٣٤,٠٢٩,٨٩٥     | ٤٥,٣٨١,٢٨٨                      |
|        | إجمالي المطلوبات                                                                  | ٨٨,٥٥٣,٤٠٥     | ٩٤,١٠٠,٦٣٤                      |
|        | إجمالي حقوق الملكية والمطلوبات                                                    | ٢٦٤,٤٧٦,٥٦٠    | ٢٧٧,٥٤٣,٨٤٣                     |

| كما في | إيضاح                                   | ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٠ | ٣١ ديسمبر ٢٠٢٤<br>(معادة العرض) |
|--------|-----------------------------------------|----------------|---------------------------------|
|        | الموجودات                               |                |                                 |
|        | الموجودات غير المتداولة                 |                |                                 |
| ٦-٥    | ممتلكات ومصانع ومعدات                   | ١٠٧,٧٥٨,٦٠١    | ١١٢,٥٨٠,٥٧٥                     |
| ٦-٥    | موجودات حق الاستخدام                    | ٤,٤٤٥,٦٠٢      | ٤,٨٣٥,٥٤٣                       |
|        | موجودات غير ملموسة                      | ١٩,٦٥١,٥٤٣     | ١٩,١٤١,٦٣٣                      |
| ٤-٥    | استثمارات في شركات زميلة ومشاريع مشتركة | ٣٤,٥٨١,١٦٧     | ٣٤,٩٦٠,٨٣٥                      |
|        | استثمارات في أدوات دين وحقوق الملكية    | ٦٠٩,٧١٧        | ٥٨٥,٨٦٠                         |
|        | موجودات ضريبة مؤجلة                     | ٢,٣١١,٢٢٢      | ٢,٣٦٥,٦٠٩                       |
|        | أدوات مالية مشتقة                       | ٣,٧٦٥,٧٣٦      | ٣,٦٦٩,٦٨٨                       |
|        | موجودات وذمم مدينة أخرى                 | ٥,٧٠٣,٤٢٣      | ٨,٠٢٠,٢٣٤                       |
|        | إجمالي الموجودات غير المتداولة          | ١٧٨,٨٢٧,٠١١    | ١٨٦,١٥٩,٩٧٧                     |
|        | الموجودات المتداولة                     |                |                                 |
|        | مخزون                                   | ١٧,٧٢٠,٤٣٩     | ١٨,٨١٣,٥٨١                      |
|        | ذمم مدينة تجارية                        | ١٩,٩٢٥,٥١٣     | ٢٠,٤٣٩,٨٢٣                      |
|        | موجودات وذمم مدينة أخرى                 | ٨,٩٥٤,٣٨٤      | ١٠,٢٩٨,٣٦٢                      |
|        | استثمارات قصيرة الأجل                   | ١٢,٢٣٧,٨٢٦     | ٧,٦٦٨,٨٠٧                       |
|        | نقدية وشبه النقدية                      | ٢٦,٨١١,٣٨٧     | ٣٠,٥٣٩,٦٦٨                      |
|        |                                         | ٨٥,٦٤٩,٥٤٩     | ٨٧,٧٦٠,٢٤١                      |
| ١-٥    | موجودات محتفظ بها للبيع                 | -              | ٣,٦٢٣,٦٢٥                       |
|        | إجمالي الموجودات المتداولة              | ٨٥,٦٤٩,٥٤٩     | ٩١,٣٨٣,٨٦٦                      |
|        | إجمالي الموجودات                        | ٢٦٤,٤٧٦,٥٦٠    | ٢٧٧,٥٤٣,٨٤٣                     |

الرئيس التنفيذي  
عضو مجلس الإدارة المفوض

نائب الرئيس التنفيذي للمالية

تعتبر الإيضاحات المرفقة من رقم ١ إلى رقم ١١ جزءاً لا يتجزأ من هذه القوائم المالية الأولية الموحدة الموجزة.

## قائمة الدخل الأولية الموحدة الموجزة

كافة المبالغ بالآلاف الريالات السعودية ما لم يرد خلاف ذلك

|                                                                                                      | لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر |             | لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر |           |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------|------------------------------------------|-----------|
|                                                                                                      | ٢٠٢٤                                    | ٢٠٢٥        | ٢٠٢٤                                     | ٢٠٢٥      |
| صافي الدخل (الخسارة) من العمليات المستمرة                                                            |                                         |             |                                          |           |
| المتعلق بـ:                                                                                          |                                         |             |                                          |           |
| • مساهمي الشركة الأم                                                                                 | ٣,٩٤٨,٨٥٧                               | (٤,٨٤١,٤٤٠) | ١,٠٨٤,١٢٤                                | ٤٣٥,٤٦١   |
| • حقوق الملكية غير المسيطرة                                                                          | ١,٧٣٢,٦٠٤                               | ١,١٧٢,٢٦٥   | ٧٥٩,٧٥٧                                  | ٦٩٩,٩٢٤   |
|                                                                                                      | ٥,٦٨١,٤٦١                               | (٣,٦٦٩,١٧٥) | ١,٨٤٣,٨٨١                                | ١,١٣٥,٣٨٥ |
| صافي الدخل (الخسارة) المتعلق بـ:                                                                     |                                         |             |                                          |           |
| • مساهمي الشركة الأم                                                                                 | ٣,٤٣٣,٣٧٢                               | (٤,٨٤١,٤٤٠) | ١,٠٠٣,٦٢٤                                | ٤٣٥,٤٦١   |
| • حقوق الملكية غير المسيطرة                                                                          | ١,٧٣٢,٦٠٤                               | ١,١٧٢,٢٦٥   | ٧٥٩,٧٥٧                                  | ٦٩٩,٩٢٤   |
|                                                                                                      | ٥,١٦٥,٩٧٦                               | (٣,٦٦٩,١٧٥) | ١,٧٦٣,٣٨١                                | ١,١٣٥,٣٨٥ |
| ربحية السهم الأساسية والمخفضة من صافي الدخل (الخسارة) المتعلقة بمساهمي الشركة الأم (بالريال السعودي) |                                         |             |                                          |           |
| • صافي الدخل (الخسارة) من العمليات المستمرة                                                          | ١,٣٢                                    | (١,٦١)      | ٠,٣٦                                     | ٠,١٥      |
| • صافي الدخل (الخسارة)                                                                               | ١,١٤                                    | (١,٦١)      | ٠,٣٣                                     | ٠,١٥      |

|                                                               | لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر |              | لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر |              |
|---------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|--------------|------------------------------------------|--------------|
|                                                               | ٢٠٢٤                                    | ٢٠٢٥         | ٢٠٢٤                                     | ٢٠٢٥         |
| إيرادات (إيضاح ٧)                                             | ١٠٥,٢٨٤,٥٦٨                             | ١٠٤,٤٩٢,٢٧٣  | ٣٦,٨٨٠,١٤٧                               | ٣٤,٣٢٢,٥١١   |
| تكاليف مبيعات                                                 | (٨٥,٢٢٨,٦٩٤)                            | (٨٩,١٦١,٧٤٥) | (٢٩,٨٨٠,٤٥١)                             | (٢٨,٢٢٦,٨٣٤) |
| إجمالي الربح                                                  | ٢٠,٠٥٥,٨٧٤                              | ١٥,٣٣٠,٥٢٨   | ٦,٩٩٩,٦٩٦                                | ٦,١٠٥,٦٧٧    |
| مصاريف عمومية وإدارية                                         | (٧,٢٣٩,١٨٨)                             | (٦,٦٦٨,٤٤٠)  | (٢,٤٥١,٣٤٨)                              | (٢,١٣٧,٣٩٠)  |
| مصاريف أبحاث وتطوير                                           | (١,٤٨٤,٦٣٥)                             | (١,٤٢١,٤٠٧)  | (٤٩٩,١١٧)                                | (٤٤٠,٨٨٥)    |
| مصاريف بيع وتوزيع                                             | (٦,١١٠,٥٧٣)                             | (٦,٣١٨,٧٥٣)  | (٢,٢١٣,٢٦٢)                              | (٢,٠٩٦,٩٠٢)  |
| نتائج مشاريع مشتركة تكاملية                                   | ٦٨٣,١٠٨                                 | ٤٨٠,٦٠٦      | ٢٤٥,٨١٣                                  | ١٦٦,٩٦٤      |
| إيرادات تشغيلية أخرى                                          | ١,٠٧٢,٤٣٩                               | ٩٩٥,٦١٨      | ٤٩١,٤٦٦                                  | ٢٣٨,٩٩٩      |
| مصاريف تشغيلية أخرى                                           | (١,١٨٨,٨١٣)                             | (٣,٣٩١,٧١٨)  | (٩٥,٩٨٨)                                 | (١٧٢,٩٩١)    |
| الدخل (الخسارة) من العمليات                                   | ٥,٧٨٨,٢١٢                               | (٩٩٣,٦١٥)    | ٢,٤٧٧,٦٦٠                                | ١,٦٦٣,٤٧٢    |
| نتائج من مشاريع مشتركة غير تكاملية وشركات زميلة (إيضاح ٥-٥) * | ٤٩٣,٥٢٠                                 | (٤٣١,٨٠٣)    | ٣,٦٧٧                                    | ١٤٥,٤١١      |
| دخل تمويل                                                     | ١,٦٤١,٩٦٠                               | ١,٨٩٨,٠٦٠    | ٤٥٢,٦٦٩                                  | ٦٠٢,٤٥٤      |
| تكاليف تمويل                                                  | (٢,٠٥٢,٤٠٢)                             | (٢,٥٣٧,٤٣٦)  | (٧١٢,١٧٣)                                | (٥٩٨,٣٥٤)    |
| الدخل (الخسارة) قبل الزكاة وضريبة الدخل                       | ٥,٨٧١,٢٩٠                               | (٢,٠٦٤,٧٩٤)  | ٢,٢٢١,٤٣٣                                | ١,٨١٢,٩٨٣    |
| مصرف الزكاة                                                   | (١٨٣,٦١٨)                               | (٧٥٧,٤٢٩)    | (٣٩٧,٢١٧)                                | (٦٢,٩٨٢)     |
| (مصرف) منافع ضريبة الدخل                                      | (٦,٢١١)                                 | (٨٤٦,٩٥٢)    | ١٩,٦٦٥                                   | (٦١٤,٦١٦)    |
| صافي الدخل (الخسارة) من العمليات المستمرة                     | ٥,٦٨١,٤٦١                               | (٣,٦٦٩,١٧٥)  | ١,٨٤٣,٨٨١                                | ١,١٣٥,٣٨٥    |
| صافي الخسارة من العملية غير المستمرة                          | (٥١٥,٤٨٥)                               | -            | (٨٠,٥٠٠)                                 | -            |
| صافي الدخل (الخسارة)                                          | ٥,١٦٥,٩٧٦                               | (٣,٦٦٩,١٧٥)  | ١,٧٦٣,٣٨١                                | ١,١٣٥,٣٨٥    |





عضو مجلس الإدارة المفوض      الرئيس التنفيذي      نائب الرئيس التنفيذي للمالية

\*تتضمن خسائر انخفاض بمبلغ ٧٧٤ مليون لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٥ (٢٠٢٤) مليون لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤.

تعتبر الإيضاحات المرفقة من رقم ١ إلى رقم ١١ جزءاً لا يتجزأ من هذه القوائم المالية الأولية الموحدة الموجزة.

## قائمة الدخل الشامل الأولية الموحدة الموجزة

كافة المبالغ بالآلاف الريالات السعودية ما لم يرد خلاف ذلك

| لفترة التسعة أشهر<br>المنتهية في ٣٠ سبتمبر |             | لفترة الثلاثة أشهر<br>المنتهية في ٣٠ سبتمبر |           |                                                                                 |
|--------------------------------------------|-------------|---------------------------------------------|-----------|---------------------------------------------------------------------------------|
| ٢٠٢٤                                       | ٢٠٢٥        | ٢٠٢٤                                        | ٢٠٢٥      |                                                                                 |
| ٥,١٦٥,٩٧٦                                  | (٢,٦٦٩,١٧٥) | ١,٧٦٣,٣٨١                                   | ١,١٣٥,٣٨٥ | صافي الدخل (الخسارة)                                                            |
|                                            |             |                                             |           | الدخل الشامل الآخر                                                              |
|                                            |             |                                             |           | بنود لن يعاد تصنيفها لاحقاً إلى قائمة الدخل الموحدة                             |
|                                            |             |                                             |           | • خسارة إعادة قياس برامج المنافع المحددة وأخرى، بعد خصم الضريبة                 |
| (٣٤٧,١٩٦)                                  | (٥٧٢,٥٦٦)   | (٩٤٧,٥٥٩)                                   | (٣٤٧,٧٠٥) | • الحصة في بنود الدخل (الخسارة) الشامل الآخر للشركات الزميلة والمشاريع المشتركة |
| (٧٦,٧٨٨)                                   | ١٤٠,٢٨٤     | (٣,٩٦٤)                                     | ٩,٥٦٠     | بنود قد يعاد تصنيفها لاحقاً إلى قائمة الدخل الموحدة                             |
| (٤٢٣,٩٨٤)                                  | (٤٣٢,٢٨٢)   | (٩٥١,٥٢٣)                                   | (٣٣٨,١٤٥) | • فروقات تحويل العملات                                                          |
| ٢٥٧,٧٤٦                                    | ٢,١٧٤,٩٨٩   | ٨٧٣,٩٢٦                                     | (٦٥,٣١٩)  | • الحصة في بنود (الخسارة) الدخل الشامل الآخر للشركات الزميلة والمشاريع المشتركة |
| (١٧٣,١٣٩)                                  | ٦٥٩,٦٨٨     | ٥٠٠,٤٠٧                                     | (٤٦,٢٧٧)  | إعادة تصنيف الدخل الشامل الآخر المتعلق بموجودات محتفظ بها للبيع                 |
| ٨٤,٦٠٧                                     | ٢,٨٣٤,٦٧٧   | ١,٣٧٤,٣٣٣                                   | (١١١,٥٩٦) | • الحصة في بنود الخسارة الشاملة الأخرى لشركة زميلة                              |
| (٢,١١١)                                    | (٣٠,٩٥٥)    | -                                           | -         | صافي الحركة في بنود (الخسارة) الدخل الشامل الآخر                                |
| (٢,١١١)                                    | (٣٠,٩٥٥)    | -                                           | -         | إجمالي الدخل (الخسارة) الشاملة                                                  |
| (٣٤١,٤٨٨)                                  | ٢,٣٧١,٤٤٠   | ٤٢٢,٨١٠                                     | (٤٤٩,٧٤١) |                                                                                 |
| ٤,٨٢٤,٤٨٨                                  | (١,٢٩٧,٧٣٥) | ٢,١٨٦,١٩١                                   | ٦٨٥,٦٤٤   |                                                                                 |





الرئيس التنفيذي  
 نائب الرئيس التنفيذي للمالية  
 عضو مجلس الإدارة المفوض

تعتبر الإيضاحات المرفقة من رقم ١ إلى رقم ١١ جزءاً لا يتجزأ من هذه القوائم المالية الأولية الموحدة الموجزة.

| لفترة التسعة أشهر<br>المنتهية في ٣٠ سبتمبر |             | لفترة الثلاثة أشهر<br>المنتهية في ٣٠ سبتمبر |         |                                                               |
|--------------------------------------------|-------------|---------------------------------------------|---------|---------------------------------------------------------------|
| ٢٠٢٤                                       | ٢٠٢٥        | ٢٠٢٤                                        | ٢٠٢٥    |                                                               |
|                                            |             |                                             |         | إجمالي الدخل (الخسارة) الشاملة المتعلقة بـ:                   |
| ٣,١٥٣,٥٣٢                                  | (٢,٤٤٣,٥٨٥) | ١,٥٧٠,٥٦٠                                   | ٣٢,٩٣٩  | • مساهمي الشركة الأم                                          |
| ١,٦٧٠,٩٥٦                                  | ١,١٤٥,٨٥٠   | ٦١٥,٦٣١                                     | ٦٥٢,٧٠٥ | • حقوق الملكية غير المسيطرة                                   |
| ٤,٨٢٤,٤٨٨                                  | (١,٢٩٧,٧٣٥) | ٢,١٨٦,١٩١                                   | ٦٨٥,٦٤٤ | إجمالي الدخل (الخسارة) الشاملة العائدة إلى مساهمي الشركة الأم |
|                                            |             |                                             |         | المتعلقة بـ:                                                  |
| ٣,٥٨٠,٠٤٢                                  | (٢,٤٤٣,٥٨٥) | ١,٦٥١,٠٦٠                                   | ٣٢,٩٣٩  | • العمليات المستمرة                                           |
| (٤٢٦,٥١٠)                                  | -           | (٨٠,٥٠٠)                                    | -       | • العملية غير المستمرة                                        |
| ٣,١٥٣,٥٣٢                                  | (٢,٤٤٣,٥٨٥) | ١,٥٧٠,٥٦٠                                   | ٣٢,٩٣٩  |                                                               |



## قائمة التغيرات في حقوق الملكية الأولية الموحدة الموجزة

كافة المبالغ بالآلاف الريالات السعودية ما لم يرد خلاف ذلك

| حقوق الملكية المتعلقة بمساهمي الشركة الأم                                       |            |             |                |             |             |                           |                     |  |  |  |  |  |  |
|---------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------|----------------|-------------|-------------|---------------------------|---------------------|--|--|--|--|--|--|
| إيضاح                                                                           | رأس المال  | احتياطي عام | احتياطيات أخرى | أرباح مبقاة | الإجمالي    | حقوق الملكية غير المسيطرة | إجمالي حقوق الملكية |  |  |  |  |  |  |
| الرصيد كما في ١ يناير ٢٠٢٤ (كما ورد سابقاً)                                     | ٣٠,٠٠٠,٠٠٠ | ١١٠,٨٨٩,٠٣٢ | (١,٥٧٦,٥٥٧)    | ٢٨,١١٦,١٣٩  | ١٦٧,٤٢٨,٦١٤ | ٢٧,٨٥٣,٩٢٦                | ١٩٥,٢٨٢,٥٤٠         |  |  |  |  |  |  |
| إعادة عرض                                                                       | -          | -           | -              | (٤٧٤,٩٥٠)   | (٤٧٤,٩٥٠)   | -                         | (٤٧٤,٩٥٠)           |  |  |  |  |  |  |
| الرصيد كما في ١ يناير ٢٠٢٤ (معاد العرض)                                         | ٣٠,٠٠٠,٠٠٠ | ١١٠,٨٨٩,٠٣٢ | (١,٥٧٦,٥٥٧)    | ٢٧,٦٤١,١٨٩  | ١٦٦,٩٥٣,٦٦٤ | ٢٧,٨٥٣,٩٢٦                | ١٩٤,٨٠٧,٥٩٠         |  |  |  |  |  |  |
| صافي الدخل                                                                      | -          | -           | -              | ٣,٤٣٣,٣٧٢   | ٣,٤٣٣,٣٧٢   | ١,٧٣٢,٦٠٤                 | ٥,١٦٥,٩٧٦           |  |  |  |  |  |  |
| الخسارة الشاملة الأخرى                                                          | -          | -           | (٢٧٩,٨٤٠)      | -           | (٢٧٩,٨٤٠)   | (٦١,٦٤٨)                  | (٣٤١,٤٨٨)           |  |  |  |  |  |  |
| إجمالي الدخل الشامل                                                             | -          | -           | (٢٧٩,٨٤٠)      | ٣,٤٣٣,٣٧٢   | ٣,١٥٣,٥٣٢   | ١,٦٧٠,٩٥٦                 | ٤,٨٢٤,٤٨٨           |  |  |  |  |  |  |
| إعادة تصنيف ربح إعادة قياس برامج المنافع المحددة المتعلقة بالعملية غير المستمرة | -          | -           | (٦٠١,٨٩٥)      | ٦٠١,٨٩٥     | -           | -                         | -                   |  |  |  |  |  |  |
| توزيعات أرباح وأخرى                                                             | -          | -           | -              | -           | (٥,١٠٠,٠٠٠) | (١,٩٢٠,٢٧٧)               | (٧,٠٢٠,٢٧٧)         |  |  |  |  |  |  |
| الرصيد كما في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤ (معاد العرض)                                       | ٣٠,٠٠٠,٠٠٠ | ١١٠,٨٨٩,٠٣٢ | (٢,٤٥٨,٢٩٢)    | ٢٦,٥٧٦,٤٥٦  | ١٦٥,٠٠٧,١٩٦ | ٢٧,٦٠٤,٦٠٥                | ١٩٢,٦١١,٨٠١         |  |  |  |  |  |  |
| الرصيد كما في ١ يناير ٢٠٢٥ (معاد العرض)                                         | ٣٠,٠٠٠,٠٠٠ | ١١٠,٨٨٩,٠٣٢ | (٤,١١٢,٤٧٥)    | ١٩,٥٨١,٦٢٦  | ١٥٦,٣٥٨,١٨٣ | ٢٧,٠٨٥,٠٢٦                | ١٨٣,٤٤٣,٢٠٩         |  |  |  |  |  |  |
| صافي (الخسارة) الدخل                                                            | -          | -           | -              | (٤,٨٤١,٤٤٠) | (٤,٨٤١,٤٤٠) | ١,١٧٢,٢٦٥                 | (٣,٦٦٩,١٧٥)         |  |  |  |  |  |  |
| الدخل (الخسارة) الشامل الأخرى                                                   | -          | -           | ٢,٣٩٧,٨٥٥      | -           | ٢,٣٩٧,٨٥٥   | (٢٦,٤١٥)                  | ٢,٣٧١,٤٤٠           |  |  |  |  |  |  |
| إجمالي (الخسارة) الدخل الشاملة                                                  | -          | -           | ٢,٣٩٧,٨٥٥      | (٤,٨٤١,٤٤٠) | (٢,٤٤٣,٥٨٥) | ١,١٤٥,٨٥٠                 | (١,٢٩٧,٧٣٥)         |  |  |  |  |  |  |
| توزيعات أرباح وأخرى                                                             | -          | -           | -              | (٤,٥٠٠,٠٠٠) | (٤,٥٠٠,٠٠٠) | (١,٧٢٢,٣١٩)               | (٦,٢٢٢,٣١٩)         |  |  |  |  |  |  |
| الرصيد كما في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٥                                                    | ٣٠,٠٠٠,٠٠٠ | ١١٠,٨٨٩,٠٣٢ | (١,٧١٤,٦٢٠)    | ١٠,٢٤٠,١٨٦  | ١٤٩,٤١٤,٥٩٨ | ٢٦,٥٠٨,٥٥٧                | ١٧٥,٩٢٣,١٥٥         |  |  |  |  |  |  |

  
عضو مجلس الإدارة المفوض

  
الرئيس التنفيذي

  
كاتب الرئيس التنفيذي للمالية

تعتبر الإيضاحات المرفقة من رقم ١ إلى رقم ١١ جزءاً لا يتجزأ من هذه القوائم المالية الأولية الموحدة الموجزة.

## قائمة التدفقات النقدية الأولية الموحدة الموجزة

كافة المبالغ بالآلاف الريالات السعودية ما لم يرد خلاف ذلك

| لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر                                                         | ٢٠٢٥        | ٢٠٢٤        |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|
| <b>الأنشطة التشغيلية</b>                                                                        |             |             |
| (الخسارة) الدخل قبل الزكاة وضريبة الدخل                                                         | (٢,٠٦٤,٧٩٤) | ٥,٨٧١,٢٩٠   |
| • من العمليات المستمرة                                                                          | -           | (٤٧١,١٥٢)   |
| • من العملية غير المستمرة                                                                       | -           | -           |
| التعديلات لتسوية (الخسارة) الدخل قبل الزكاة وضريبة الدخل إلى صافي النقدية من الأنشطة التشغيلية: |             |             |
| • استهلاك وإطفاء وانخفاض في القيمة                                                              | ١٣,٣٢٣,٤٠١  | ١٠,١١٢,٩٩٥  |
| • إعادة قياس القيمة العادلة للموجودات المحتفظ بها للبيع                                         | -           | ٢٦٢,٢٢٨     |
| • ربح من بيع موجودات محتفظ بها للبيع                                                            | -           | (٢٩١,٣٥٩)   |
| • نتائج شركات زميلة ومشاريع مشتركة غير تكاملية                                                  | ٤٣١,٨٠٣     | (٤٩٣,٥٢٠)   |
| • دخل تمويل                                                                                     | (١,٨٩٨,٠٦٠) | (١,٦٤١,٩٦٠) |
| • تكاليف تمويل                                                                                  | ٢,٥٣٧,٤٣٦   | ٢,٥٢٦,٤٠٢   |
| • حركات أخرى                                                                                    | ٦٩,٧٠٥      | ٣٢,١٣٣      |
| التغيرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية:                                                     |             |             |
| التغيرات في المخزون والدَّعم المدينة والدائنة التجارية                                          | (٢٥٧,٦٩٥)   | (٤,٣٦٦,٧٢٨) |
| (النقص) الزيادة في منافع الموظفين                                                               | (١,٢٦٩,٥٣٠) | ٢٨٣,٠٩٣     |
| التغيرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية الأخرى                                               | ١,١٠١,٢٩٨   | ٥١١,١٩٢     |
| فائدة مستلمة                                                                                    | ١١,٩٧٣,٥٦٤  | ١١,٨٦٠,٦١٤  |
| فائدة مدفوعة                                                                                    | ١,٧٢١,٩٥٣   | ١,٠٩,٣٨٧    |
| زكاة وضريبة دخل مدفوعة                                                                          | (١,٦٨٤,١٣١) | (١,٤٤٠,٢١٢) |
| صافي النقدية من الأنشطة التشغيلية                                                               | ١٠,١٦٤,٠٥٠  | ٩,٤٠٠,٨١٧   |

| لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر                        | ٢٠٢٥        | ٢٠٢٤        |
|----------------------------------------------------------------|-------------|-------------|
| <b>الأنشطة الاستثمارية</b>                                     |             |             |
| شراء ممتلكات ومصانع ومعدات وموجودات غير ملموسة                 | (٦,٣٠٦,٨٥٠) | (٧,٢٦٥,٣٥٥) |
| استثمارات في مشاريع مشتركة غير تكاملية وشركات زميلة            | (١,٠٧٢,٦١٥) | (٧٢٤,٧٢٩)   |
| توزيعات أرباح مستلمة من مشاريع مشتركة غير تكاملية وشركات زميلة | ٨٦٣,٦٠٦     | ٧٤٣,٤٠٩     |
| استثمارات قصيرة الأجل، صافي                                    | (٤,٣٩٢,٩١٢) | (٦٧٩,٢٩٤)   |
| التغيرات في الموجودات الأخرى                                   | ٢٦,٩٩٣      | ١٧,٥٣٢      |
| المتحصلات من استبعاد العملية غير المستمرة (إيضاح ٤)            | ٣,١٧٣,٠٠٥   | ١,١٦٣,٠٤٥   |
| النقدية وشبه النقدية المحولة                                   | -           | (١,٣٦٥,١٤٧) |
| صافي التدفق النقدي من استبعاد العملية غير المستمرة             | ٣,١٧٣,٠٠٥   | (٢٠٢,١٠٢)   |
| المتحصلات من بيع الموجودات المحتفظ بها للبيع                   | ٣,٦٠٥,٧٢٦   | ٥٦٢,٤٢٤     |
| النقدية وشبه النقدية المحولة                                   | -           | (١٤٢,٧٨١)   |
| صافي التدفق النقدي من بيع موجودات محتفظ بها للبيع              | ٣,٦٠٥,٧٢٦   | ٤١٩,٦٤٣     |
| صافي النقدية المستخدمة في الأنشطة الاستثمارية                  | (٤,١٠٣,٠٤٧) | (٧,٦٩٠,٨٩٦) |

٢٤



## قائمة التدفقات النقدية الأولية الموحدة الموجزة (تتمة)

كافة المبالغ بالآلاف الريالات السعودية ما لم يرد خلاف ذلك

| ٢٠٢٤         | ٢٠٢٥         | لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر                                     |
|--------------|--------------|-----------------------------------------------------------------------------|
|              |              | الأنشطة التمويلية                                                           |
| ١٣,٢٥٠,٠٠٠   | ١٨,٣٨٢,٦٠٧   | ديون مستلمة                                                                 |
| (١٢,٥١٧,٨٥٦) | (١٥,٧٠٧,٨٨٤) | ديون وإيجارات مسددة                                                         |
| (٩,٩٦٥,١٤٤)  | (٩,٥٩٦,٥١١)  | توزيعات أرباح مدفوعة للمساهمين                                              |
| (٢,٩٠٠,١٩٧)  | (٢,٩١٤,٧٦٥)  | توزيعات أرباح مدفوعة لحقوق الملكية غير المسيطرة                             |
| (١٢,٠٣٣,١٩٧) | (٩,٨٣٦,٥٥٣)  | صافي النقدية المستخدمة في الأنشطة التمويلية                                 |
| (١٠,٣٢٣,٢٧٦) | (٣,٧٧٥,٥٥٠)  | النقص في النقدية وشبه النقدية                                               |
| (٧٣)         | ٤٦,١٧١       | صافي الدخل (الخسارة) في سعر تحويل العملات الأجنبية على النقدية وشبه النقدية |
| ٢٣,٧٩٥,٣٧٥   | ٣٠,٥٣٦,٤٠٩   | النقدية وشبه النقدية في بداية الفترة                                        |
| ٢٣,٤٧٢,٠٢٦   | ٢٦,٨٠٧,٠٣٠   | النقدية وشبه النقدية في نهاية الفترة                                        |
| ٢٣,٤٩١,٧٤٥   | ٢٦,٨١١,٣٨٧   | النقدية وشبه النقدية                                                        |
| (١٩,٧١٩)     | (٤,٣٥٧)      | ناقصاً: القروض قصيرة الأجل (السحوبات البنكية على المكشوف)                   |
| ٢٣,٤٧٢,٠٢٦   | ٢٦,٨٠٧,٠٣٠   | النقدية وشبه النقدية في نهاية الفترة                                        |





عضو مجلس الإدارة المموض  
 الرئيس التنفيذي  
 نائب الرئيس التنفيذي للمالية

تعتبر الإيضاحات المرفقة من رقم ١ إلى رقم ١١ جزءاً لا يتجزأ من هذه القوائم المالية الأولية الموحدة الموجزة.

## إيضاحات حول القوائم المالية الأولية الموحدة الموجزة

كافة المبالغ بالآلاف الريالات السعودية ما لم يرد خلاف ذلك

### ١. معلومات حول الشركة

تأسست الشركة السعودية للصناعات الأساسية ("سابك" أو "الشركة الأم") كشركة مساهمة سعودية بموجب المرسوم الملكي الكريم رقم م/٦٦ بتاريخ ١٣ رمضان ١٣٩٦هـ (الموافق ٦ سبتمبر ١٩٧٦)، وهي مسجلة في مدينة الرياض بالسجل التجاري رقم ١٠١٠١٠٨١٣ الصادر بتاريخ ١٤ محرم ١٣٩٧هـ (الموافق ٤ يناير ١٩٧٧). يقع المكتب المسجل في حي قرطبة، ص.ب. ٥١٠١، الرياض ١١٤٢٢، المملكة العربية السعودية.

تمتلك شركة الزيت العربية السعودية ("أرامكو السعودية") ٧٠٪ من سابك، وذلك من خلال إحدى الشركات التابعة لها، شركة أرامكو للكيماويات. تعتبر حكومة المملكة العربية السعودية أكبر مساهم في أرامكو السعودية بنسبة ٨١،٤٨٪ ملكية مباشرة. ويمتلك القطاع الخاص النسبة المتبقية البالغة ٣٠٪ من أسهم سابك.

تتمثل أنشطة سابك والشركات التابعة لها (ويشار إليها مجتمعة بـ "المجموعة") في تصنيع وتسويق وتوزيع الكيماويات، والبوليمرات والبلاستيكيات والمغذيات الزراعية في الأسواق العالمية.

تمت الموافقة على إصدار القوائم المالية الأولية الموحدة الموجزة للمجموعة لفترة الثلاثة والتسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٥ وفقاً لقرار مجلس الإدارة في ٣٠ أكتوبر ٢٠٢٥.

### ٢. أسس الإعداد

أعدت هذه القوائم المالية الأولية الموحدة الموجزة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي ٣٤ - "التقارير المالية الأولية" المعتمد في المملكة العربية السعودية والمعايير والإصدارات الأخرى المصدرة من قبل الهيئة السعودية للمراجعين والمحاسبين (يشار إليها جميعاً بـ "المعايير الدولية للتقرير المالي المعتمدة في المملكة العربية السعودية")

لا تتضمن القوائم المالية الأولية الموحدة الموجزة جميع المعلومات والإفصاحات المطلوبة في القوائم المالية الموحدة السنوية، ويجب قراءتها مع القوائم المالية الموحدة السنوية للمجموعة للسنة المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٤.

تعتبر الفترة الأولية جزءاً لا يتجزأ من السنة المالية الكاملة، ومع ذلك، فإن نتائج عمليات الفترات الأولية قد لا تكون مؤشراً عادلاً على نتائج عمليات السنة الكاملة.

### ٣. المعايير والتفسيرات والتعديلات الجديدة المطبقة من قبل المجموعة

تتوافق السياسات المحاسبية المطبقة عند إعداد هذه القوائم المالية الأولية الموحدة الموجزة مع تلك المستخدمة في إعداد القوائم المالية الموحدة السنوية للمجموعة للسنة المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٤، باستثناء التعديلات المطبقة على المعايير الدولية للتقرير المالي كما هو موضح بالتفصيل أدناه.

طبقت المجموعة التعديلات التالية على المعايير الدولية للتقرير المالي المعتمدة في المملكة العربية السعودية، ذات الصلة والتي تنطبق على الفترات التي تبدأ في ١ يناير ٢٠٢٥ أو بعد ذلك التاريخ ولا يوجد لهذه التعديلات تأثير جوهري على المجموعة:

#### • عدم القابلية للصرف – تعديلات على المعيار الدولي للمحاسبة ٢١ آثار التغييرات في أسعار صرف العملات الأجنبية

وينص التعديل على المحاسبة حال عدم القابلية الصرف بعملة المنشأة عندما يكون لديها معاملة أو عملية بعملة أجنبية. وتكون العملة قابلة للصرف عندما تكون هناك قدرة على الحصول على العملة الأخرى (مع تأخير إداري عادي)، وتجرى المعاملة من خلال سوق أو آلية صرف تنشئ حقوقاً وواجبات نافذة. نظراً لعدم وجود معاملات جوهريّة أو عمليات للمجموعة حيث تكون المنشأة عرضة لعدم قابلية الصرف، فإن هذا التعديل لا يوجد له أي تأثير جوهري على القوائم المالية الأولية الموحدة الموجزة للمجموعة.

لم تقم المجموعة بالتطبيق المبكر لثية معايير وتفسيرات أو تعديلات جديدة صادرة وغير سارية المفعول بعد.

# إيضاحات حول القوائم المالية الأولية الموحدة الموجزة (تتمة)

كافة المبالغ بالآلاف الريالات السعودية ما لم يرد خلاف ذلك

## ٤. العملية غير المستمرة

في ٣ سبتمبر ٢٠٢٣، أعلنت المجموعة عن توقيع اتفاقية مع صندوق الاستثمارات العامة للاستحواذ على جميع أسهم سابك في الشركة السعودية للحديد والصلب ("حديد").

بعد توقيع الاتفاقية، تم عرض حديد على أنها "عملية غير مستمرة" بموجب المعيار الدولي للتقرير المالي رقم ٥ - "موجودات غير متداولة محتفظ بها للبيع والعمليات غير المستمرة". ولذلك تم تصنيف موجودات ومطلوبات مجموعة الاستبعاد وعرضها بشكل منفصل على أنها "محتفظ بها للبيع" في القوائم المالية للمجموعة إلى أن تم استبعاد حديد. وتم قياسها بالأقل بين القيمة الدفترية والقيمة العادلة ناقصا تكاليف البيع (بناء على الاتفاقية) وتوقف الاستهلاك على الموجودات ذات الصلة من تاريخ تصنيفها على أنها "محتفظ بها للبيع".

كما في ٣١ مايو ٢٠٢٤، تمكنت سابك من الحصول على جميع الموافقات من الجهات المختصة واستيفاء جميع الشروط فيما يتعلق بانتقال ملكية شركه حديد إلى صندوق الاستثمارات العامة. خلال الفترة المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٥، استلمت سابك ٣,١٧٣ مليون من صندوق الاستثمارات العامة مقابل بيع شركة حديد.

## ٥. الأمور الهامة خلال الفترة

### ١-٥ بيع حصة شركة ألومنيوم البحرين (ألبا)

في ١٤ ربيع الأول ١٤٤٦هـ (الموافق ١٧ سبتمبر ٢٠٢٤م)، أعلنت المجموعة عن توقيع شركة سابك للاستثمارات الصناعية، وهي شركة مملوكة بالكامل لشركة سابك، اتفاقية لبيع حصتها البالغة ٢٩,٨٠٤,٠٠٠ سهماً عادياً في شركة ألبا (تمثل نسبة ملكية ٢٦,٦٢٪ من إجمالي الأسهم المصدرة) لصالح شركة التعدين العربية السعودية ("معادن"). ستمكن هذه الاتفاقية سابك من تحسين محفظتها والتركيز على أعمالها الرئيسية، من أجل تعزيز نمو الشركة في سوق الكيماويات.

تم قياس الاستثمار بالأقل بين قيمته الدفترية وقيمه العادلة مطروحا منها تكاليف البيع (بناء على الاتفاقية)، مما أدى إلى خسارة إعادة قياس القيمة العادلة بقيمة ٢٠١ مليون والتي تم تسجيلها ضمن مشاريع مشتركة غير تكاملية وشركات زميلة في قائمة الدخل الموحدة لعام ٢٠٢٤.

أعلنت شركة سابك في ٢٠ شعبان ١٤٤٦هـ (الموافق ١٩ فبراير ٢٠٢٥) عن إتمام بيع أسهمها في شركة ألبا والحصول على عوائد مبيعات قدرها ٣٦٣ مليون دينار بحريني (ما يعادل ٣,٦١٢ مليون تقريباً). نتج عن اتمام الصفقة تسجيل ربح بمبلغ ١٣ مليون نتيجة اعاده تصنيف دخل شامل آخر الى قائمة الدخل الأولية الموحدة الموجزة نتيجة الاستبعاد بعد خصم خسارة فرق تحويل العملات والتكاليف المالية المتعلقة بإنهاء الصفقة.

## ٢-٥ قروض مرابحة

في ١٦ رمضان ١٤٤٦هـ (الموافق ١٦ مارس ٢٠٢٥) وقعت المجموعة اتفاقية مع تجّع مؤسسات مالية للحصول على قروض مرابحة اضافية بمبلغ ٨,١٠٠ مليون. تم استخدام القرض المجمّع في تسوية بعض القروض القائمة ومتطلبات رأس المال العامل.

القروض قابلة للسداد على دفعات خلال فترة ١٠ سنوات ولها نسب فوائد متفاوتة بما يتماشى مع اتفاقيات الاقتراض. تعود الحركة في الديون بشكل رئيسي إلى قروض المرابحة، بالإضافة الى السحوبات والسداد من التسهيلات الائتمانية القائمة.

### ٣-٥ تكاليف اعادة هيكلة

خلال الفترة المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٥، قدمت سابك باقة انهاء خدمة لبعض موظفيها كجزء من مبادرات زيادة كفاءته القوى العاملة. بلغت التكاليف المتعلقة بالمبادرة ١,١١٨ مليون تم الاعتراف بها في مصاريف تشغيلية أخرى في هذه القوائم المالية الأولية الموحدة الموجزة.

إيضاحات حول القوائم المالية الأولية الموحدة الموجزة (تتمة)

كافة المبالغ بآلاف الريالات السعودية ما لم يرد خلاف ذلك

٥. الأمور الهامة خلال الفترة (تتمة)

٤-٥ إعادة عرض

قامت سابك بإعادة عرض أرقام المقارنة لقائمة المركز المالي الأولية الموحدة الموجزة كما في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٤ وقائمة التغيرات في حقوق الملكية الأولية الموحدة الموجزة كما في ١ يناير ٢٠٢٤ و ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤ و ١ يناير ٢٠٢٥ بمبلغ ٤٧٥ مليون متعلقة بأحد الشركات الزميلة، شركة مرافق الكهرباء والمياه بالجبيل وينبع ("مرافق") بالاستناد الى إعادة عرض القوائم المالية السنوية الموحدة لمرافق للسنة المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٤. يعود السبب الرئيسي لإعادة العرض، لإعادة مرافق تقييم احد ترتيباتها المشتركة وعقود الایجار.

فيما يلي عرض لتأثير التعديلات المذكورة:

| ٣١ ديسمبر ٢٠٢٤<br>معاودة العرض            |  | ٣١ ديسمبر ٢٠٢٤<br>كما ورد سابقاً |           |
|-------------------------------------------|--|----------------------------------|-----------|
| الموجودات                                 |  |                                  |           |
| استثمارات في شركات زميلة ومشاريع مشتركة   |  | ٣٥,٤٣٥,٧٨٥                       | (٤٧٤,٩٥٠) |
| ٣٤,٩٦٠,٨٣٥                                |  |                                  |           |
| حقوق الملكية                              |  |                                  |           |
| حقوق الملكية المتعلقة بمساهمي الشركة الأم |  | ١٥٦,٨٣٣,١٣٣                      | (٤٧٤,٩٥٠) |
| ١٥٦,٣٥٨,١٨٣                               |  |                                  |           |

٥-٥ انخفاض في القيمة في شركة كلارينت أي جي

انخفض سعر سهم كلارينت أي جي من ١٠٫٠٩ فرنك سويسري كما في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٤ إلى ٨٫٤٣ فرنك سويسري كما في ٣٠ يونيو ٢٠٢٥، مما أدى إلى انخفاض في القيمة بمبلغ ٧٢٤ مليون خلال فترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٥ (٢٠٢٤: لا يوجد). لم يتم الاعتراف بأية تكاليف إضافية لانخفاض القيمة خلال الفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٥.

وقد تم الاعتراف بهذا الانخفاض وعرضه ضمن بند النتائج من مشاريع مشتركة غير تكاملية وشركات زميلة في القوائم المالية الأولية الموحدة الموجزة.

وكما في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٥، بلغ صافي القيمة الدفترية للاستثمار في كلارينت أي جي مبلغ ٥,٠٨٧ مليون.

٦-٥ انخفاض في قيمة مصنع في أوروبا

خلال الفترة المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٥، قررت شركة سابك إغلاق مصنع وحدة التكسير التابعة لها والواقعة في تيسايد، المملكة المتحدة. ونتيجة لهذا القرار، قامت سابك بإثبات انخفاض في القيمة بمبلغ ٣,٠١٤ مليون على الأصول المعنية، موزعة على النحو التالي:

|                       |           |
|-----------------------|-----------|
| مصانع ومعدات          | ١,٧٣٦,٣٦١ |
| موجودات تحت الإنشاء   | ١,٦٩٧,٥٠٢ |
| أصول حق الاستخدام     | ٨٠,٢٦٧    |
| إجمالي مصروف الانخفاض | ٣,٥١٤,١٣٠ |

علاوة على ذلك تم إثبات مخصصات لإعادة الهيكلة بمبلغ ٢٦٦ مليون، تتعلق بالتكاليف المرتبطة مباشرة بإغلاق المصنع. وتشمل هذه المخصصات التكاليف التقديرية لإنهاء خدمات الموظفين، وتكاليف وقف التشغيل، والعقود التي تعتبر تكاليفها أكبر من منافعها، وقطع الغيار المتقدمة. وقد تم تسجيل مصروف الانخفاض في القيمة المتعلق بمصانع ومعدات وأصول حق الاستخدام ضمن تكاليف المبيعات، بينما تم إثبات المخصصات ومصروف الانخفاض في القيمة المتعلق بالأصول قيد الإنشاء ضمن المصاريف التشغيلية الأخرى.





إيضاحات حول القوائم المالية الأولية الموحدة الموجزة (تتمة)

كافة المبالغ بالآلاف الريالات السعودية ما لم يرد خلاف ذلك

٧. إيرادات

فيما يلي تحليلًا للإيرادات:

| لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر |            | لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر |             |
|------------------------------------------|------------|-----------------------------------------|-------------|
| ٢٠٢٥                                     | ٢٠٢٤       | ٢٠٢٥                                    | ٢٠٢٤        |
| ٣٣,٣٠٠,٠٠٢                               | ٣٥,٨٢٦,٠١٧ | ١٠٠,٥٢٧,٣٩٥                             | ١٠٢,٣٤٩,٥٨٤ |
| ٨٩٦,٦٧٢                                  | ٨٨٤,٧٠٠    | ٢,٧٠٥,٤٣٨                               | ٢,٥٢٤,٦٥٨   |
| ١٣٥,٨٣٧                                  | ١٦٩,٤٣٠    | ١,٢٥٩,٤٤٠                               | ٤١٠,٣٢٦     |
| ٣٤,٣٣٢,٥١١                               | ٣٦,٨٨٠,١٤٧ | ١٠٤,٤٩٢,٢٧٣                             | ١٠٥,٢٨٤,٥٦٨ |

يشمل بند إيرادات أخرى مبلغ ٨٦٣ # مليون (٢٠٢٤: لا توجد) يتعلق بإيرادات التراخيص لشركة سابك فوجيان للبتروكيماويات المحدودة، وهي مشروع مشترك تابع للمجموعة، وذلك بموجب عقد ترخيص وهندسة، ويتم الاعتراف بها عند استيفاء الالتزامات المتعلقة بالأداء.

انظر الإيضاح ٩ حول توزيع الإيرادات حسب القطاعات والتوزيع الجغرافي.

٨. المعاملات مع الجهات ذات العلاقة وأرصدها

فيما يلي تحليلًا للمعاملات مع الجهات ذات العلاقة وأرصدها الهامة:

| مبيعات الى الجهات ذات العلاقة |           | لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر |           | لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر |           |
|-------------------------------|-----------|------------------------------------------|-----------|-----------------------------------------|-----------|
| ٢٠٢٥                          | ٢٠٢٤      | ٢٠٢٥                                     | ٢٠٢٤      | ٢٠٢٥                                    | ٢٠٢٤      |
| ١٧,٩٥٦                        | ٢٠,٦٢٢    | ٦٤,٠٣٥                                   | ٦٤,٥١٨    | ١٧,٩٥٦                                  | ٦٤,٥١٨    |
| ١,٨٥٣,٥٨٠                     | ١,٥٤٢,١٠٧ | ٦,١٠٠,٨٧٨                                | ٤,٩٧٤,٣٨٠ | ١,٨٥٣,٥٨٠                               | ٤,٩٧٤,٣٨٠ |
| ٣,٦٦٢                         | ٦,٧٥٠     | ١٣,٢٥٨                                   | ١٤,٧٠٣    | ٣,٦٦٢                                   | ١٤,٧٠٣    |
| ٢,٥٠٧,٥٩٦                     | ٢,٨٥٠,٩٤٥ | ٨,١٥٠,٠٠٠                                | ٩,٢٥٢,٩٢١ | ٢,٥٠٧,٥٩٦                               | ٩,٢٥٢,٩٢١ |

| مشتريات من الجهات ذات العلاقة |           | لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر |            | لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر |            |
|-------------------------------|-----------|------------------------------------------|------------|-----------------------------------------|------------|
| ٢٠٢٥                          | ٢٠٢٤      | ٢٠٢٥                                     | ٢٠٢٤       | ٢٠٢٥                                    | ٢٠٢٤       |
| ١,٥٨٨,٥٥٧                     | ١,٢٥٨,٥٢٣ | ٤,٣٣٩,٦٨٥                                | ٣,٦٥١,٠٩٨  | ١,٥٨٨,٥٥٧                               | ٣,٦٥١,٠٩٨  |
| ٤,٦٣٨,٥٥٣                     | ٣,٨٠٢,١٤٣ | ١٤,٦٣٩,٠٨١                               | ١١,٨٨١,٢٧٤ | ٤,٦٣٨,٥٥٣                               | ١١,٨٨١,٢٧٤ |
| ٥,١٤٨,٧٩١                     | ٥,٦٥٧,٧١٢ | ١٦,٧٠٦,٩١٩                               | ١٦,٤١٨,٧٤٩ | ٥,١٤٨,٧٩١                               | ١٦,٤١٨,٧٤٩ |
| ٥,١٣٥,٧٦٧                     | ٦,١١٢,٠١٣ | ١٥,٥٨٨,٧٦٨                               | ١٧,٥٠٥,٥٥٣ | ٥,١٣٥,٧٦٧                               | ١٧,٥٠٥,٥٥٣ |

| كما في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٥                  |                                         | كما في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٤                  |                                         |
|----------------------------------------|-----------------------------------------|----------------------------------------|-----------------------------------------|
| المبالغ المستحقة من الجهات ذات العلاقة | المبالغ المستحقة إلى الجهات ذات العلاقة | المبالغ المستحقة من الجهات ذات العلاقة | المبالغ المستحقة إلى الجهات ذات العلاقة |
| ١٦,١٨٤                                 | ٨٠,٥٦٤                                  | ١٦,٧٢٦                                 | ٤٨٠,٧٢٦                                 |
| ٣,٥٥٨,٥٥٩                              | ٥,٤٤٧,٢٨٣                               | ٤,٢١١,٥٦٢                              | ٦,٠٨٢,١٥٤                               |
| ١٥,٤٨٥                                 | ٣,٤٤٠,٠٤٩                               | ٢٦,٥٦٠                                 | ٣,٨٩٠,٢٥٤                               |
| ١,٠٠٥,٦٦٩                              | ١,٧٠٩,٤٧٣                               | ٩٠٦,٢٩٤                                | ٢,٥٠٣,١٢٧                               |

| كما في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٥         |                            | كما في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٤         |                            |
|-------------------------------|----------------------------|-------------------------------|----------------------------|
| القروض الى الجهات ذات العلاقة | قروض من الجهات ذات العلاقة | القروض الى الجهات ذات العلاقة | قروض من الجهات ذات العلاقة |
| ٢٨,٨٥٦                        | -                          | ٢٨,٢٥٦                        | -                          |
| ٧٨٠,٣٨٠                       | -                          | ٦٨٨,٦٢٣                       | -                          |
| ٥١,٣٠٢                        | -                          | ٥٧,١٢٧                        | -                          |
| -                             | ١٠,٤٠٢,١٢٥                 | -                             | ٧,٤٣٨,٩٦٠                  |

خلال فترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٥، بلغ دخل التمويل من القروض المستحقة من الجهات ذات العلاقة وتكاليف التمويل من القروض المستحقة إلى الجهات ذات العلاقة ٤١ # مليون و٣٤٢ # مليون على التوالي (٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤: بلغ دخل التمويل وتكاليف التمويل ١٨ # مليون و١٠٧ # مليون على التوالي).

يتماشى تكوين كبار موظفي الإدارة وسياسة تعويضاتهم مع عام ٢٠٢٤.

إيضاحات حول القوائم المالية الأولية الموحدة الموجزة (تتمة)

كافة المبالغ بالآلاف الريالات السعودية ما لم يرد خلاف ذلك.

٨. المعاملات مع الجهات ذات العلاقة وأرصدها (تتمة)

جهات حكومية او شبه حكومية ومنشآت مملوكة أو مسيطر عليها من قبل الحكومة

فيما يلي المعاملات والأرصدة مع المنشآت المسيطر عليها من قبل الحكومة السعودية:

| لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر |         | لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر |           |
|------------------------------------------|---------|-----------------------------------------|-----------|
| ٢٠٢٥                                     | ٢٠٢٤    | ٢٠٢٥                                    | ٢٠٢٤      |
| ٦٦٤,٨٧٣                                  | ٥٣٤,١٨٩ | ١,٦٩٠,٦٧٦                               | ١,٥٠٧,٨٧٨ |
| ٧٥,٠٢٧                                   | ٤٦,٦٩٦  | ٢١٧,٨٤٨                                 | ٣,٣٨٢,٧٩٨ |

| كما في                             |            | ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٥ | ٣١ ديسمبر ٢٠٢٤ |
|------------------------------------|------------|----------------|----------------|
| الذمم الدائنة                      | -          | ١٤٤,٦١٣        |                |
| الذمم المدينة (١)                  | ٢,٠٦١,٥٨٠  | ٥,٤٨٥,٠١٠      |                |
| الاستثمارات قصيرة الأجل لدى البنوك | ٥,٨٥٣,٠٠٠  | ٢,٧٤٨,٩٠٠      |                |
| نقدية وشبه النقدية لدى البنوك      | ٧,٩٥٨,١٨٥  | ٧,٣١٣,٨١٧      |                |
| القروض (٢)                         | ١٤,٥٧٨,٣٦٠ | ١٢,٤٣٩,٦٢٢     |                |
| التزامات عقود ايجار                | ١,٤١٧,٨٢١  | ١,٤٤٨,٥٣٧      |                |

(١) تتضمن الذمم المدينة الأرصدة التالية كما في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٥ المرتبطة ببيع حديد، كيان تسيطر عليه الحكومة السعودية:

- مبالغ مستحقة من صندوق الاستثمارات العامة بمبلغ ١,٩٢٩ مليون. (٣١ ديسمبر ٢٠٢٤: ٤,٨٢٦ مليون)
- مبالغ مستحقة من حديد مقابل الخدمات بمبلغ ٧٠ مليون. (٣١ ديسمبر ٢٠٢٤: ٦٤٧ مليون).

(٢) تم رهن ممتلكات ومصانع ومعدات بعض الشركات التابعة في المملكة العربية السعودية لصالح صندوق التنمية الصناعية السعودي ضماناً للقروض لأجل الممنوحة لها بمبلغ ٣,٩٤٦ مليون (٣١ ديسمبر ٢٠٢٤: ٣,٨٨٣ مليون).

٩. المعلومات القطاعية

لأغراض الإدارة، تتكون المجموعة من قطاعين تشغيليين.

يتكون قطاع البتروكيماويات من فئتين من المنتجات الأساسية: الكيماويات والبوليمرات.

• يتم إنتاج منتجات الكيماويات من مجموعة متنوعة من المواد الخام الهيدروكربونية، بما في ذلك الميثان والإيثان والبروبان والبيوتان والنافثا الخفيفة، تشمل الكيماويات مجموعة واسعة من المنتجات منها الأوليفينات والميثانول والمركبات العطرية والجليكول وثاني أكسيد الكربون وميثيل تيرت بيوتيل (MTBE).

• تشتمل منتجات البوليمرات على البولي إيثيلين (PE) والبولي بروبيلين (PP) والبولي كربونات (PC) والمنتجات المتخصصة ومنتجات البوليمرات الأخرى:

- تشمل مجموعة البولي إيثيلين على البولي إيثيلين الخطي منخفض الكثافة (LLDPE) والبولي إيثيلين منخفض الكثافة (LDPE) والبولي إيثيلين عالي الكثافة (HDPE).
- تشمل خطوط إنتاج مادة البولي بروبيلين (PP) كلاً من البولييمر المتجانس، البولييمر العشوائي، البولييمر الصدمي، ومركبات البولي بروبيلين، بالإضافة إلى البولييمر المتجانس، الكوبولييمر العشوائي، الكوبولييمر الصدمي، والمنتجات المتخصصة في قطاع السيارات.
- تشمل المنتجات المتخصصة بمنتجات الراتنج ذات العلامات التجارية ULTEM™ وNORYL™ وEXTEN™ وSILTEM™ ومجموعة مركبات LNP™ والبوليمرات المشتركة، إضافة إلى مجموعة متنوعة من مواد التصلد الحراري والمواد المضافة.
- ومنتجات أخرى أهمها والبولي كربونات (PC) والبولي كلوريد الفايثيل (PVC) والبولي إيثيلين تيرفثالات (PET) والبوليسترين (PS) والأكريلونتريل بوتادين ستايرين (ABS).

يتكون قطاع المغذيات الزراعية من مجموعة من منتجات الأسمدة بما في ذلك اليوريا والأمونيا والفوسفات، وكذلك الأسمدة المركبة.

يقوم الرئيس التنفيذي، بمراقبة نتائج القطاعات لغرض اتخاذ القرارات بشأن توزيع الموارد وتقييم الأداء. يتم تقييم أداء القطاع على أساس صافي الربح أو الخسارة في القوائم المالية الأولية الموحدة الموجزة.

إيضاحات حول القوائم المالية الأولية الموحدة الموجزة (تتمة)

كافة المبالغ بآلاف الريالات السعودية ما لم يرد خلاف ذلك

٩. المعلومات القطاعية (تتمة)

فيما يلي التفاصيل المالية للقطاعات:

| لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٥         |                   |                   |
|-------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| البترولوكيماويات                                      | المغذيات الزراعية | العمليات المستمرة |
| إيرادات                                               | ٣٠,٩٢٣,٧٩٥        | ٣٤,٣٣٢,٥١١        |
| استهلاك وإطفاء                                        | (٣,٠٣٨,١٠٥)       | (٣,٢٣٩,٣٦٨)       |
| انخفاض في القيمة ومشطوبات                             | (١٤,٤٧١)          | (١٤,٤٧١)          |
| الدخل من العمليات                                     | ٤٤٦,٩٥٩           | ١,٢٦٣,٤٧٢         |
| الحصة في نتائج مشاريع مشتركة غير تكاملية وشركات زميلة | (٢٣٣,٤٩٧)         | ١٤٥,٤١١           |
| دخل تمويل                                             |                   | ٦٠٢,٤٥٤           |
| تكاليف تمويل                                          |                   | (٥٩٨,٣٥٤)         |
| الدخل قبل الزكاة وضريبة الدخل                         |                   | ١,٨١٢,٩٨٣         |

| لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤         |                   |                   |
|-------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| البترولوكيماويات                                      | المغذيات الزراعية | العمليات المستمرة |
| إيرادات                                               | ٣٤,٠٨٤,٢٣٥        | ٣٦,٨٨٠,١٤٧        |
| استهلاك وإطفاء                                        | (٢,٩٥٥,٨٠٦)       | (٣,١٦٧,٨٣٦)       |
| انخفاض في القيمة ومشطوبات                             | (٤٣,٦٧٤)          | (٤٣,٦٧٤)          |
| الدخل من العمليات                                     | ١,٦٦٩,٩٢٣         | ٢,٤٧٧,٦٦٠         |
| الحصة في نتائج مشاريع مشتركة غير تكاملية وشركات زميلة | (٦٥,٤٦٧)          | ٣,٦٧٧             |
| دخل تمويل                                             |                   | ٤٥٢,٦٦٩           |
| تكاليف تمويل                                          |                   | (٧١٢,١٧٣)         |
| الدخل قبل الزكاة وضريبة الدخل                         |                   | ٢,٢٢١,٤٣٣         |

| لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٥          |                   |                   |
|-------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| البترولوكيماويات                                      | المغذيات الزراعية | العمليات المستمرة |
| إيرادات                                               | ٩٤,٨٢١,٩٣١        | ١٠٤,٤٩٢,٢٧٣       |
| استهلاك وإطفاء                                        | (٩,٠٧١,٨٩٢)       | (٩,٧٠٩,٠٤٨)       |
| انخفاض في القيمة ومشطوبات                             | (٣,٦١٤,٣٥٣)       | (٣,٦١٤,٣٥٣)       |
| (الخسارة) الدخل من العمليات                           | (٤,٠٩٧,٧١٣)       | (٩٩٣,٦١٥)         |
| الحصة في نتائج مشاريع مشتركة غير تكاملية وشركات زميلة | (١,٣١٣,٧٣٢)       | ٨٨١,٩٢٩           |
| دخل تمويل                                             |                   | ١,٨٩٨,٠٦٠         |
| تكاليف تمويل                                          |                   | (٢,٥٣٧,٤٣٦)       |
| الخسارة قبل الزكاة وضريبة الدخل                       |                   | (٢,٠٦٤,٧٩٤)       |

| لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤          |                   |                   |
|-------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| البترولوكيماويات                                      | المغذيات الزراعية | العمليات المستمرة |
| إيرادات                                               | ٩٧,٨٣٦,٥٥٠        | ١٠٥,٢٨٤,٥٦٨       |
| استهلاك وإطفاء                                        | (٨,٩٣٤,٠٠٢)       | (٩,٥٩٨,٤٣٧)       |
| انخفاض في القيمة ومشطوبات                             | (٥١٤,٥٥٨)         | (٥١٤,٥٥٨)         |
| الدخل من العمليات                                     | ٣,٦٥٧,٩٣٣         | ٢,١٣٠,٢٧٩         |
| الحصة في نتائج مشاريع مشتركة غير تكاملية وشركات زميلة | ٩٢,٠٦١            | ٤٩٣,٥٢٠           |
| دخل تمويل                                             |                   | ١,٦٤١,٩٦٠         |
| تكاليف تمويل                                          |                   | (٢,٠٥٢,٤٠٢)       |
| الدخل قبل الزكاة وضريبة الدخل                         |                   | ٥,٨٧١,٢٩٠         |

إيضاحات حول القوائم المالية الأولية الموحدة الموجزة (تتمة)

كافة المبالغ بآلاف الريالات السعودية ما لم يرد خلاف ذلك

٩. المعلومات القطاعية (تتمة)

| كما في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٥                   |                |                   |                   |
|-----------------------------------------|----------------|-------------------|-------------------|
| إجمالي الموجودات                        | البيروكيماويات | المغذيات الزراعية | العمليات المستمرة |
| ٢٣٨,٠٥٨,٨٨٤                             | ٢٦,٤١٧,٦٧٦     | ٢٦٤,٤٧٦,٥٦٠       |                   |
| النفقات الرأسمالية                      | ٥,٨٧٦,٢٣٥      | ٤٣٠,٦١٥           | ٦,٣٠٦,٨٥٠         |
| استثمارات في شركات زميلة ومشاريع مشتركة | ٢٥,٥٩٢,٠٨٦     | ٨,٩٨٩,٠٨١         | ٣٤,٥٨١,١٦٧        |
| إجمالي المطلوبات                        | ٨٣,٩٧٥,٥٦٩     | ٤,٥٧٧,٨٣٦         | ٨٨,٥٥٣,٤٠٥        |

| كما في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٤ (معادة العرض)                        |                |                   |                   |
|------------------------------------------------------------|----------------|-------------------|-------------------|
| إجمالي الموجودات (انظر الإيضاح ٤-٥)                        | البيروكيماويات | المغذيات الزراعية | العمليات المستمرة |
| ٢٤٩,٦٢٠,٢٢٠                                                | ٢٤,٢٩٩,٩٩٨     | ٢٧٣,٩٢٠,٢١٨       |                   |
| النفقات الرأسمالية                                         | ٩,٤٢٧,١٣٣      | ٧٧٣,٠٩٦           | ١٠,٢٠٠,٢٢٩        |
| استثمارات في شركات زميلة ومشاريع مشتركة (انظر الإيضاح ٤-٥) | ٢٦,٤٢٦,١٠١     | ٨,٥٣٤,٧٣٤         | ٣٤,٩٦٠,٨٣٥        |
| إجمالي المطلوبات                                           | ٨٩,١٩٢,٩١٥     | ٤,٩٠٧,٧١٩         | ٩٤,١٠٠,٦٣٤        |

التوزيع الجغرافي للإيرادات

| لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤ |            | لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٥ |            |                          |
|-----------------------------------------------|------------|-----------------------------------------------|------------|--------------------------|
| %                                             |            | %                                             |            |                          |
| ١٣                                            | ٤,٨٢٧,٧٧٤  | ١٣                                            | ٤,٥٤١,١٦٤  | المملكة العربية السعودية |
| ١٧                                            | ٦,٤٩١,٢٨٦  | ١٦                                            | ٥,٥٤٣,٥٤٤  | الصين                    |
| ٢٣                                            | ٨,٣٣٩,١٠٧  | ٢٤                                            | ٨,٣٠٥,٨٣٨  | بقية آسيا                |
| ١٩                                            | ٧,١٨٣,٠٥٠  | ٢١                                            | ٧,٠٢٤,٦٣٤  | أوروبا                   |
| ١٣                                            | ٤,٦٤٨,٢١٣  | ١٢                                            | ٤,١٣٨,٢٥٥  | الأمريكتين               |
| ٧                                             | ٢,٥٧٧,٢٩٢  | ٧                                             | ٢,٣٩٥,٠٠٧  | افريقيا                  |
| ٨                                             | ٢,٨١٣,٤٢٥  | ٧                                             | ٢,٣٨٤,٠٦٩  | أخرى                     |
| ١٠٠                                           | ٣٦,٨٨٠,١٤٧ | ١٠٠                                           | ٣٤,٣٣٢,٥١١ |                          |

| لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤ |             | لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٥ |             |                          |
|----------------------------------------------|-------------|----------------------------------------------|-------------|--------------------------|
| %                                            |             | %                                            |             |                          |
| ١٤                                           | ١٤,٦٤١,٩٣٧  | ١٣                                           | ١٣,٩٥٦,٧١٠  | المملكة العربية السعودية |
| ١٧                                           | ١٨,٣٤٨,٨٥٥  | ١٦                                           | ١٧,١٩٤,١٩٥  | الصين                    |
| ٢٢                                           | ٢٢,٧٦١,٩٤٠  | ٢٤                                           | ٢٤,٦٢٠,٣٠٤  | بقية آسيا                |
| ٢١                                           | ٢١,٨٠٧,٩٨٦  | ٢١                                           | ٢١,٨٦١,٨٩٤  | أوروبا                   |
| ١٢                                           | ١٢,٤٨٤,٨٥٥  | ١١                                           | ١١,٤١٦,٨٩٩  | الأمريكتين               |
| ٦                                            | ٦,٨٢٠,٩٦١   | ٧                                            | ٧,٣٦١,٦٩٦   | افريقيا                  |
| ٨                                            | ٨,٤١٨,٠٣٤   | ٨                                            | ٨,٠٨٠,٥٧٥   | أخرى                     |
| ١٠٠                                          | ١٠٥,٢٨٤,٥٦٨ | ١٠٠                                          | ١٠٤,٤٩٢,٢٧٣ |                          |

معلومات الإيرادات أعلاه تعتمد على أماكن تواجد العملاء.

إيضاحات حول القوائم المالية الأولية الموحدة الموجزة (تتمة)

كافة المبالغ بآلاف الريالات السعودية ما لم يرد خلاف ذلك

٩. المعلومات القطاعية (تتمة)

التوزيع الجغرافي للموجودات غير المتداولة باستثناء استثمارات في شركات زميلة ومشاريع مشتركة والموجودات المالية وموجودات الضريبة المؤجلة

|                          | كما في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٥ |     | كما في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٤ |     |
|--------------------------|-----------------------|-----|-----------------------|-----|
|                          | ٪                     |     | ٪                     |     |
| المملكة العربية السعودية | ٩٤,٥٦٧,١١١            | ٧٠  | ٩٧,١٠٤,٦٧٥            | ٦٩  |
| أوروبا                   | ١٦,٤٠١,٣٢٠            | ١٢  | ١٨,١٦٢,٢١٢            | ١٣  |
| الأمريكتين               | ٢١,٣٣٦,٤٥١            | ١٦  | ٢٢,٠٤٦,٩٢٢            | ١٦  |
| آسيا                     | ٢,٦٤٨,٠٦٧             | ٢   | ٢,٧٤٥,٥٧٣             | ٢   |
| أفريقيا                  | ١٦,١٥٧                | -   | ٢١,٩٩٢                | -   |
|                          | ١٣٤,٩٦٩,١٠٦           | ١٠٠ | ١٤٠,٠٨١,٣٧٤           | ١٠٠ |

١٠. التوزيعات

بتاريخ ٦ صفر ١٤٤٧هـ (الموافق ٣١ يوليو ٢٠٢٥م)، أعلنت سابك عن توزيع أرباح نقدية مرحلية بناءً على قرار مجلس الإدارة بمبلغ ٤,٥٠٠ مليون (بواقع ١,٥٠ مليون للسهم الواحد) للنصف الأول من السنة المالية ٢٠٢٥. وقد تم توزيع هذا المبلغ للمساهمين بتاريخ ١٧ ربيع الأول ١٤٤٧هـ (الموافق ٩ سبتمبر ٢٠٢٥م).

بتاريخ ٤ رمضان ١٤٤٦هـ (الموافق ٤ مارس ٢٠٢٥م)، وزعت سابك أرباح نقدية مرحلية بمبلغ ٥,١٠٠ مليون (بواقع ١,٧٠ مليون للسهم الواحد) للنصف الثاني من السنة المالية ٢٠٢٤م.

في ١٣ ذو القعدة ١٤٤٥هـ (الموافق ٢١ مايو ٢٠٢٤م)، أعلنت سابك عن توزيع أرباح نقدية مرحلية، بناءً على قرار مجلس الإدارة، عن النصف الأول من عام ٢٠٢٤م، بلغت ٥,١٠٠ مليون (بواقع ١,٧٠ مليون للسهم الواحد). وقد تم توزيع هذه الأرباح للمساهمين في ٢١ ربيع الأول ١٤٤٦هـ (الموافق ٢٤ سبتمبر ٢٠٢٤م).

في ٢٣ شعبان ١٤٤٥هـ (الموافق ٤ مارس ٢٠٢٤م)، وزعت سابك أرباح نقدية مرحلية بلغت ٤,٨٠٠ مليون (بواقع ١,٦٠ مليون للسهم الواحد) عن النصف الثاني من عام ٢٠٢٣م.

١١. أحداث لاحقة

في ٢١ ربيع الثاني ١٤٤٧هـ (الموافق ١٣ أكتوبر ٢٠٢٥م)، قامت سابك للبتروكيماويات بي. في. وهي شركة تابعة مملوكة بالكامل للمجموعة، بالاستحواذ على حصة إضافية بنسبة ٢٦.٢٤٪ في شركة سابك للبلاستيك والطاقة المتقدمة لإعادة التدوير، والتي كانت تصنف سابقًا كمشروع مشترك، من خلال تحويل قرض بمبلغ ٣٧٨ مليون إلى حقوق الملكية مما رفع ملكية المجموعة إلى ٧٦.٢٤٪، الأمر الذي سيؤدي إلى سيطرتها عليها. وتقوم المجموعة حاليًا بتقييم الأثر المالي لهذا الاستحواذ عند تاريخ اعتماد هذه القوائم المالية الأولية الموحدة الموجزة للإصدار.

منذ الفترة المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٥م، لم تكن هناك أي أحداث لاحقة هامة يمكن ان يكون لها تأثير جوهري على المركز المالي للمجموعة كما هو مبين في هذه القوائم المالية الأولية الموحدة الموجزة.